Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020800171

171

Nº 28, quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das atribuições
que lhe confere o Decreto n.º 008/2022, torna público para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando à AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AO PROGRAMA DA
MERENDA ESCOLAR A SER UTILIZADA PELOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
DESTE MUNICÍPIO, que será realizada no dia 23/02/2023, às 10h00min, (horário de Brasília)
no portal www.portaldecompraspublicas.com.br, Informamos que o Edital encontra-se
disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br,
http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e na Sala de Licitações e Contratos situada à Rua
Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 e das
14:00 às 17:00 horas. Jeremoabo/Ba, 08/02/2023.

JOSÉ ANTÔNIO NETO ALVES LOPES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das atribuições
que lhe confere o Decreto n.º 008/2022, torna público para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVI ÇO S
(TIPO SOM MODELO PAREDÃO), DE PROPAGANDA VOLANTE, LOCAÇÃO DE SOM
MECÂNICO, DE ALTA E DE MÉDIA POTÊNCIA PARA ATENDIMENTO AOS EVENTOS A SEREM
ORGANIZADOS E REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA
MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER, TURISMO E ESPORTE, que será realizada no dia
23/02/2023, às 11h00min, (horário de Brasília) no portal
www.portaldecompraspublicas.com.br, Informamos que o Edital encontra-se disponível nos
sites www.portaldecompraspublicas.com.br, http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e na
Sala de Licitações e Contratos situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no
horário de expediente das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas. Jeremoabo/Ba,
08/02/2023.

JOSÉ ANTÔNIO NETO ALVES LOPES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das atribuições
que lhe confere o Decreto n.º 008/2022, torna público para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRODUÇÃO,
FORNECIMENTO, MANIPULAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO PRONTA, TIPO
QUENTINHAS E ALMOÇO, que será realizada no dia 23/02/2023, às 09h00min, (horário de
Brasília) no portal www.portaldecompraspublicas.com.br, Informamos que o Edital
encontra-se disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br,
http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e na Sala de Licitações e Contratos situada à Rua
Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 e das
14:00 às 17:00 horas. Jeremoabo/Ba, 08/02/2023.

JOSÉ ANTÔNIO NETO ALVES LOPES
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

EXTRATOS DE CONTRATOS

PA 26/23. PREGÃO ELETRÔNICO 14/23. Objeto: serviços de buffet com aquisição de
gêneros alimentícios para atender as demandas das secretarias. PE026/23-01 - Contratada:
MONIA VIEIRA BUFFET LTDA, CNPJ (MF) 17.816.155/0001-01. Valor: R$ 76.833,50. Vigência:
06/02/23 a 31/12/23. Data de ratificação: 06/02/23. Assinatura: 06/02/23.

PA 27/23. PREGÃO ELETRÔNICO 15/23. Objeto: aquisição de gás de cozinha GLP-
composição básica de propano e butano, acondicionado em botijão de 13 KG (P13).
PE027/23-01 - Contratada: VMC CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ (MF) 14.782.702/0001-89.
Valor: R$ 76.730,00. Vigência: 06/02/23 a 31/12/23. Data de ratificação: 06/02/23.
Assinatura: 06/02/23.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2023

Processo Administrativo N° 418/2022
A Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esportes de Juazeiro/BA, torna

público as normas gerais para o processo de Chamamento Público nº 001/2023, que tem
por objeto a contratação, na modalidade de chamamento público para credenciamento de
empresas para prestação de serviços de curso pré-enem/vestibular, através do sistema de
bolsa estudo para alunos da rede pública do município de Juazeiro-BA. Os interessados
poderão solicitar credenciamento no Setor de Licitações, localizado na Praça Barão do Rio
Branco, Nº 01, 1º andar, Centro, Juazeiro/BA, das 08h00 às 14h00 (Horário de Brasília-DF),
no período de 08 a 27 de fevereiro de 2023. O Edital e seus anexos estão disponíveis no
site: http://doem.org.br/ba/juazeiro. Informações através do telefone (074) 3612-3675, e-
mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro/BA, 7 de fevereiro de 2023
WANK REMY DE SENA MEDRADO

Secretário

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023

Processo Administrativo N° 038/2023 Sistema de Registro de Preços
A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro/BA, torna público que fará realizar

licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por item, modo de
disputa aberto e fechado. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para futura e eventual
aquisição de instrumentais odontológicos, conforme necessidade da Secretaria Municipal
de Saúde. Início de entrega das propostas: 09 de fevereiro de 2023 às 08h00min. Abertura
e Julgamento das propostas: 08h00min do dia 23 de fevereiro de 2023. Disputa dia 23 de
fevereiro de 2023 às 10h30min. O edital está disponível para download nos sites:
www.bll.org.br e https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais. Informações através do telefone
(074) 3612-3675, e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro/BA, 7 de fevereiro de 2023. Fernando Antônio
Bezerra da Costa

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2023

A PREGOEIRA/PRESIDENTE COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAJE, torna público que pretende realizar a Chamada Pública para a
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural
para a alimentação escolar das Unidades de Ensino do Município de Laje. Os interessados
(Grupos Formais, Informais ou Fornecedores Individuais) deverão apresentar a
documentação para habilitação e Projeto de Venda no período de 08/02/2023 a
28/02/2023, às 09h00min (horário local), na sede da Prefeitura Municipal de Laje - Praça
Raimundo José de Almeida, nº 01 - Centro, Laje, Bahia, CEP 45.490-000

Laje, 7 de fevereiro de 2023.
ROSINEIDE DOS SANTOS RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Inexigibilidade: 013/2023 - Contrato nº 047/2023. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAPÃO. Contratado: - THALY PRODUÇÕES LTDA-EPP CNPJ nº: 26.104.191/0001-25. Objeto:
Contratação da empresa que se responsabilizará pela apresentação artística de TAYRONE
durante o festejo tradicional do Carnalapão 2023 neste Município, importando o valor
global de R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais), de acordo com a proposta
apresentada. Data de Assinatura / Vigência do contrato: 07/02/2023 à 08/05/2023.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 003/2023. Ata nº 013/2023. Objeto Futura e eventual
contratação de empresa para prestação de serviços especializados em disponibilização de
links de internet em banda larga com conexão em fibra óptica e IP fixa dedicada, para
atender a demanda de diversos órgãos do município de Lapão. Empresa adjudicatária:
HOLISTICA PROVEDOR INTERNET LTDA, CNPJ Nº 03.454.513/0001-60. Valor: 430.000,00
(quatrocentos e trinta mil reais). Assinatura: 07/02/2023. Vigência: 07/02/2024.

EXTRATO DE CONTRATO

Inexigibilidade: 014/2023 - Contrato nº 048/2023. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAPÃO. Contratado: - MALVAR CONSULTORIA EM PUBLICIDADE E PRODUCÃO MUSICAL
LTDA- ME CNPJ nº: 35.074.242/0001-04. Objeto: Contratação da empresa que se
responsabilizará pela apresentação artística de IGOR KANNARIO durante o festejo
tradicional do Carnalapão 2023 neste Município, importando o valor global de R$
100.000,00 (cem mil reais), de acordo com a proposta apresentada. Data de Assinatura /
Vigência do contrato: 07/02/2023 à 08/05/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023

Processo Administrativo nº 1.061/2023.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de arbitragem em

campeonatos de futebol de campo, futsal e voleibol neste município. Menor Preço por
ITEM. Abertura: 24/02/2023 às 09h:00. As condições e especificações constam do EDITAL
que poderá ser consultado no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou no
Setor da Comissão de Licitações da Prefeitura, no horário das 8:00h às 12:00h, situada na
Praça Dom Hélio Paschoal, nº 94, Centro, Livramento de Nossa Senhora-Bahia.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

A Prefeitura Municipal de MACAJUBA torna público aos interessados que se
realizará a licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico nº 003/2023. Tipo: Menor Preço.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
LIMPEZA E LAVANDERIA ESPÉCIFICOS PARA USO HOSPITALAR PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAJUBA. Sessão de Abertura:
23/02/2023, às 08:30h. Local da Sessão: https://bnc.org.br. Informações: telefone: (74)
3259 2126.;

LUCIANO PAMPONET DE SOUSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA
AVISO CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2023

Tipo: Credenciamento. Abertura: 23/02/2023, às 14h:00, hora local. Objeto
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR
FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE.

O Credenciamento será realizado em sessão púbica na Praça Naomar Alcântara,
41, Bairro Centro, Maetinga - BA. Informações: (77)3472-2137/2226, Edna Lopes Santos,
Presidente da CPL, email: licitacao@maetinga.ba.gov.br e/ou pelo site
www.maetinga.ba.gov.br

EDNA LOPES SANTOS
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

Tipo: Registro de Preços/ Menor preço Global por Item. Abertura: 22/02/2023,
às 14h:00, hora Brasília. Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar dos
alunos da rede de ensino básico do Município de Maetinga - Bahia. Local da disputa e
Edital: no site www.bnccompras.com.

EDNA LOPES SANTOS
Presidente da CPL

		2023-02-08T09:20:12-0300